



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลอโศก

เรื่อง การกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนหินผุพร้อมวางท่อระบายน้ำ
หมู่ที่ 3,8,9,10,12 ตำบลอโศก อำเภอบางบาล จังหวัดสุพรรณบุรี

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนหินผุพร้อมวางท่อระบายน้ำ หมู่ที่ 3,8,9,10,12 ตำบลอโศก อำเภอบางบาล จังหวัดสุพรรณบุรี
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลอโศก
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับอุดหนุน 1,539,000.00 บาท
3. ลักษณะงานโดยสังเขป ดำเนินการปรับปรุงซ่อมแซมถนนหินผุพร้อมวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. หมู่ที่ 3, 8, 9, 10, 12 ตำบลอโศก อำเภอบางบาล จังหวัดสุพรรณบุรี โดยทำการปรับเกรดคดอัดพื้นทางเดิม 64,450 ตารางเมตร ลงผิวจราจรหินผุคดอัดแน่นหนา 0.05 เมตร ใช้ปริมาณหินผุจำนวน 2,692 ลูกบาศก์เมตร พร้อมบ้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน 2 ชุด รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลอโศก กำหนด (ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน) โดยมีรายละเอียดดังนี้
 - 1) ปรับปรุงซ่อมแซมถนนหินผุสายกลาง หมู่ที่ 3 บ้านสายกลาง ตำบลอโศก ถนนกว้างเฉลี่ย 6 เมตร ลงผิวจราจรหินผุกว้าง 5 เมตร ยาว 686 เมตรหนา 0.05 เมตร ใช้ปริมาณหินผุคดอัดแน่น จำนวน 172 ลูกบาศก์เมตร พร้อมแต่งคูน้ำสองข้างทาง รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.อโศกกำหนด
 - 2) ปรับปรุงซ่อมแซมถนนหินผุสายใต้ตอนกลาง หมู่ที่ 3 บ้านสายกลาง ตำบลอโศก ถนนกว้างเฉลี่ย 4 เมตร ลงผิวจราจรหินผุกว้าง 3 เมตร ยาว 240 เมตรหนา 0.05 เมตร ใช้ปริมาณหินผุคดอัดแน่น จำนวน 36 ลูกบาศก์เมตร พร้อมแต่งคูน้ำสองข้างทาง รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.อโศกกำหนด
 - 3) ปรับปรุงซ่อมแซมถนนหินผุพร้อมวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. สายเพชรวาริน (ช่วงที่ 1) หมู่ที่ 3 บ้านสายกลาง ตำบลอโศก ถนนกว้างเฉลี่ย 7 เมตร ลงผิวจราจรหินผุกว้าง 6 เมตร ยาว 1,060 เมตรหนา 0.05 เมตร ใช้ปริมาณหินผุคดอัดแน่น จำนวน 318 ลูกบาศก์เมตร พร้อมแต่งคูน้ำสองข้างทาง พร้อมวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.มอก. ชนิดปากสี่เหลี่ยม 3 ขนาด ๕ 0.80 x 1.00 เมตร จำนวน 1 ชุด ใช้ท่อ จำนวน 8 ท่อน (ใช้ท่อเดิม 5 ท่อน) รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.อโศกกำหนด
 - 4) ปรับปรุงซ่อมแซมถนนหินผุสายศรีอารย หมู่ที่ 3 บ้านสายกลาง ตำบลอโศก ถนนกว้างเฉลี่ย 6 เมตร ลงผิวจราจรหินผุกว้าง 5 เมตร ยาว 1,570 เมตรหนา 0.05 เมตร ใช้ปริมาณหินผุคดอัดแน่น จำนวน 393 ลูกบาศก์เมตร พร้อมแต่งคูน้ำสองข้างทาง รายละเอียดตามแบบแปลนอบต.อโศกกำหนด

/5) ปรับปรุง...

5) ...ปรับปรุงซ่อมแซมถนนหินผุพร้อมวางท่อระบายน้ำสายพรุเทว หมู่ที่ 8 บ้านบางหยด ตำบลอิปัน ถนนกว้างเฉลี่ย 5 เมตร ลงผิวจราจรหินผุกร้าง 4 เมตร ยาว 250 เมตร ทน 0.05 เมตร ใช้ปริมาณหินผุบดอัดแน่น จำนวน 50 ลูกบาศก์เมตร พร้อมแต่งคูน้ำสองข้างทาง พร้อมวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ส.มอก. ชนิดปาก ลื่นวางชั้น 3 ขนาด \varnothing 0.80 x 1.00 เมตร (วางคู่) จำนวน 1 จุด ใช้ท่อจำนวน 18...ท่อ (ใช้ท่อเดิม 7...ท่อ) รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.อิปันกำหนด

6) ...ปรับปรุงซ่อมแซมถนนหินผุพร้อมวางท่อระบายน้ำสายอบต.พัฒนา หมู่ที่ 8 บ้านบางหยด ตำบลอิปัน ถนนกว้างเฉลี่ย 5 เมตร ลงผิวจราจรหินผุกร้าง 5 เมตร ยาว 1,100 เมตร ทน 0.05 เมตร ใช้ปริมาณหินผุบดอัดแน่น จำนวน 220 ลูกบาศก์เมตร พร้อมแต่งคูน้ำสองข้างทาง พร้อมวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ส.มอก. ชนิดปาก ลื่นวางชั้น 3 ขนาด \varnothing 0.60 x 1.00 เมตร จำนวน 1 จุด ใช้ท่อ จำนวน 7...ท่อ รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.อิปันกำหนด

7) ...ปรับปรุงซ่อมแซมถนนหินผุสายซอยสูงคำ หมู่ที่ 8 บ้านบางหยด ตำบลอิปัน ถนนกว้างเฉลี่ย 6 เมตร ลงผิวจราจรหินผุกร้าง 5 เมตร ยาว 527 เมตร ทน 0.05 เมตร ใช้ปริมาณหินผุบดอัดแน่น จำนวน 132 ลูกบาศก์เมตร พร้อมแต่งคูน้ำสองข้างทาง รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.อิปันกำหนด

8) ...ปรับปรุงซ่อมแซมถนนหินผุสายซอยป่าเทียม หมู่ที่ 9 บ้านบ่อพระ ตำบลอิปัน ถนนกว้างเฉลี่ย 4 เมตร ลงผิวจราจรหินผุกร้าง 3.50 เมตร ยาว 700 เมตร ทน 0.05 เมตร ใช้ปริมาณหินผุบดอัดแน่น จำนวน 123 ลูกบาศก์เมตร พร้อมแต่งคูน้ำสองข้างทาง รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.อิปันกำหนด

9) ...ปรับปรุงซ่อมแซมถนนหินผุพร้อมวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ส.สายซอยสูงเข็ง หมู่ที่ 9 บ้านบ่อพระ ตำบลอิปัน ถนนกว้างเฉลี่ย 6 เมตร ลงผิวจราจรหินผุกร้าง 5 เมตร ยาว 227 เมตร ทน 0.05 เมตร ใช้ปริมาณหินผุบดอัดแน่น จำนวน 57 ลูกบาศก์เมตร พร้อมแต่งคูน้ำสองข้างทาง พร้อมวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ส.มอก. ชนิดปาก ลื่นวางชั้น 3 ขนาด \varnothing 1.00 x 1.00 เมตร จำนวน 1 จุด ใช้ท่อจำนวน 4...ท่อ (ใช้ท่อเดิม) รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.อิปันกำหนด

10) ...ปรับปรุงซ่อมแซมถนนหินผุพร้อมวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ส.สายหนองลำเพ็ง หมู่ที่ 9 บ้านบ่อพระ ตำบลอิปัน ถนนกว้างเฉลี่ย 5 เมตร ลงผิวจราจรหินผุกร้าง 4 เมตร ยาว 700 เมตร ทน 0.05 เมตร ใช้ปริมาณหินผุบดอัดแน่น จำนวน 140 ลูกบาศก์เมตร พร้อมแต่งคูน้ำสองข้างทาง พร้อมวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ส.มอก. ชนิดปาก ลื่นวางชั้น 3 ขนาด \varnothing 0.60 x 1.00 เมตร จำนวน 1 จุด ใช้ท่อจำนวน 2...ท่อ รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.อิปันกำหนด

11) ...ปรับปรุงซ่อมแซมถนนหินผุสายซอยบึงวน หมู่ที่ 10 บ้านใหม่ ตำบลอิปัน ถนนกว้างเฉลี่ย 6 เมตร ลงผิวจราจรหินผุกร้าง 5 เมตร ยาว 520 เมตร ทน 0.05 เมตร ใช้ปริมาณหินผุบดอัดแน่น จำนวน 130 ลูกบาศก์เมตร พร้อมแต่งคูน้ำสองข้างทาง รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.อิปันกำหนด

12) ปรับปรุงซ่อมแซมถนนหินผุสายชอยสูงเทียม หมู่ที่ 12 บ้านควนนกหว้า ตำบลอิปัน ถนนกว้างเฉลี่ย 4 เมตร ลมผิวจราจรหินผุกว้าง 3.50 เมตร ยาว 1,260 เมตร ทน 0.05 เมตร ใช้ปริมาณหินผุบดอัดแน่น จำนวน 221 ลูกบาศก์เมตร พร้อมแต่งคูน้ำสองข้างทาง รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.อิปัน กิ่งหมศ

13) ปรับปรุงซ่อมแซมถนนหินผุสายสายควนนกหว้า หมู่ที่ 12 บ้านควนนกหว้า ตำบลอิปัน ถนนกว้างเฉลี่ย 6 เมตร ลมผิวจราจรหินผุกว้าง 5 เมตร ยาว 2,800 เมตร ทน 0.05 เมตร ใช้ปริมาณหินผุบดอัดแน่น จำนวน 700 ลูกบาศก์เมตร หินใหญ่บดอัดแน่น จำนวน 78 ลูกบาศก์เมตร พร้อมแต่งคูน้ำสองข้างทาง รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.อิปันกิ่งหมศ

4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 17 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560 เป็นเงิน 1,611,000.00 บาท

5. บัญชีประมาณการราคาากลาง

5.1 สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง ปร.4, ปร.5 ลงวันที่ 17 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

1. นายสินชัย คงเรือง	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	ประธานกรรมการ
2. นายอมรรชัย รัชชาพล	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
3. ว่าที่ ร.ต.สิทธิกร เวชพิศ	ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ 20 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560

(นางสาวสมกมล ศรีสมโภชน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอิปัน

ส่วนด้านพิมพ์
กษ๑๖๖

ราคากลาง

แบบ ปร. 5

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนหินผุพร้อมวางท่อระบายน้ำหมู่ที่ 3,8,9,10,12 ตำบลอโศก อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

สถานที่ดำเนินการ ตำบลอโศก อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประมาณราคา ความแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาโดย นายอมรรักษ์ รัชชาผล เมื่อวันที่ 17 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560

ส่วนการคลัง
ที่ 1๒1 / ๒๖๖
วันที่ 2๑.๒.๖๐

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคารและโครงสร้าง ค.ส.ล.		1.2708	-	
2	ประเภทงานสาธารณูปโภค งานดินและงานทาง	1,179,198.21	1.3624	1,606,539.65	
3	ประเภทงานไม้พิจารณาปรับค่า	5,000.00	1.0700	5,350.00	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้า	0%			
	เงินประกันผลงานหัก	0%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6%			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม	7%			
สรุป	รวมราคาก่อสร้างทั้งสิ้น			1,611,889.65	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			1,611,000.00	

หนึ่งล้านบาทเศษหนึ่งหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน

ประมาณราคา

(นายอมรรักษ์ รัชชาผล)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจสอบ

(นายสินชัย คงเรือง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน ศึกษาราชการในตำแหน่ง

ผู้อำนวยการกองช่าง

รับชอบ

(นางสาวสมกมล ศรีสมโภชน์)

ปลัด อบต.

อนุมัติ

(นางสาวสมกมล ศรีสมโภชน์)

นายก อบต.

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอโศก

บัญชีรายการประมาณราคา

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนหินผุพร้อมวางท่อระบายน้ำหมู่ที่ 3,8,9,10,12 ตำบลอิปัน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี
 สถานที่ดำเนินการ ตำบลอิปัน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี
 แบบเลขที่
 ประมาณราคาโดย นายอมรชัย รักษาผล เมื่อวันที่ 17 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน	
1	งานดินงานทาง							
1.2	ค่าเกรดบดอัดพื้นทางเดิม	ตรม.	64,440.00	-	-	1.68	108,259.20	108,259.20
1.3	หินใหญ่	ลบม.	83.00	438.46	36,392.18	-	-	36,392.18
1.4	หินสูบคอัดแน่น	ลบม.	2,692.00	348.46	938,054.32	10.53	28,346.76	966,401.08
1.5	ท่อ ค.ส.ล. Ø 0.60 x1.00 เมตร ปากลิ้นราง ชั้น3	ท่อน	9.00	658.88	5,929.92	345.00	3,105.00	9,034.92
1.6	ท่อ ค.ส.ล. Ø 0.80 x1.00 เมตร ปากลิ้นราง ชั้น3	ท่อน	9.00	1,271.03	11,439.27	421.00	3,789.00	15,228.27
1.7	ค่าแรงรื้อและวางท่อค.ส.ล. Ø 0.80 x1.00 เมตร (เดิม)	ท่อน	22.00	-	-	421.00	9,262.00	9,262.00
1.8	ค่าแรงรื้อและวางท่อ ค.ส.ล. Ø 1.00 x1.00 เมตร (เดิม)	ท่อน	4.00	-	-	510.00	2,040.00	2,040.00
1.9	ปูนซิเมนต์ย้าแนวท่อ	กระสอบ	18.00	135.98	2,447.64	-	-	2,447.64

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา
 (นายอมรชัย รักษาผล)

บัญชีรายการประมาณราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนหินคลุกพร้อมวางท่อระบายน้ำหมู่ที่ 3,8,9,10,12 ตำบลอโศก อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

สถานที่ดำเนินการ ตำบลอโศก อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

แบบเลขที่

ประมาณราคาโดย นายอมรรักษ์ รักษาผล เมื่อวันที่ 17 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน	
1.10	เหล็กDB12mm.	เส้น	6.00	169.88	1,019.28	29.30	175.80	1,195.08
1.11	เหล็กRB6mm.	เส้น	17.00	46.96	798.32	9.10	154.70	953.02
1.12	เหล็กRB9mm.	เส้น	36.00	99.10	3,567.60	20.46	736.56	4,304.16
1.13	ค่าแรงคัทหินใหญ่	ลบม.	78.00	-	-	10.53	821.34	821.34
1.14	ค่าแรงเรียงหินใหญ่	ตรม.	23.39	-	-	200.00	4,678.00	4,678.00
1.15	ลวดผูกเหล็ก	กก.	10.00	25.24	252.40	-	-	252.40
1.16	คอนกรีต 1:2:4	ลบม.	5.51	1,850.47	10,196.08	364.00	2,005.64	12,201.72
1.17	คอนกรีต 1:3:5	ลบม.	1.75	1,747.66	3,058.40	398.00	696.50	3,754.90
1.18	ทรายหยาบ	ลบม.	5.00	295.46	1,477.30	99.00	495.00	1,972.30
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง							1,179,198.21

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายอมรรักษ์ รักษาผล)

บัญชีรายการประมาณราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 3

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนหินผุหรือมวางท่อระบายน้ำหมู่ที่3,8,9,10,12 ตำบลฮิบิน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี
สถานที่ดำเนินการ ตำบลฮิบิน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี
แบบเลขที่

ประมาณราคาโดย นายอมรชัย รัชชาผล เมื่อวันที่ 17 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560

2	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับค่า							
2.1	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(เหมารวม)	ชุด	1.00	-	-	-	-	3,000.00
2.2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการชั่วคราว(เหมารวม)	ชุด	1.00	-	-	-	-	2,000.00
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง							5,000.00

ลงชื่อ..........ผู้ประมาณราคา

(นายอมรชัย รัชชาผล)